
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande, 25/05/2022

Agli atti della scuola

All’Albo on line

Alla sezione PON del sito web di Istituto

Alla sezione Amministrazione Trasparente / Provvedimenti dirigenti del sito web di Istituto

Oggetto: determina acquisto targa pubblicitaria ed etichette.

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole.
Codice identificativo Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-73
CUP: H59J21004030006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il “Programma Operativo Nazionale il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e per la scuola digitale – del
MI ha comunicato che è stato autorizzato il progetto in oggetto;

VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID N. 0031732 del 25/07/2017 avente per oggetto
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006336 - 25/05/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del
13 gennaio 2016, n. 1588;
VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del DLgs n.50/2016;
VISTO l’art.32 comma d del DLgs n.50/2016 il quale prevede che, prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44;
CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione di dotarsi di n.7 targhe a colori in plexiglass
trasparente della dimensione 30X40 cm con stampa personalizzata in quadricromia e 4 fori
per il fissaggio comprensivi di n. 28 distanziatori in acciaio satinato per il fissaggio delle
targhe a parete, per assicurare adeguata pubblicità alla realizzazione del progetto PON in
oggetto;
CONSIDERATA altresì la necessità di dotarsi di n. 80 etichette adesive cm 3,6x7 da attaccare
sopra a tutti i beni acquistati con il PON in oggetto;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 9846 del 30/10/2021 del finanziamento di €
93.659,24;
VISTO il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la
compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive per la categoria merceologica di
interesse;
VALUTATO il preventivo pervenuto dalla Ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l. come
congruo;
VISTE le Linee guida ANAC n.3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016;
VISTE le Linee guida ANAC n.4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018;

DETERMINA

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006336 - 25/05/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

- di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi
dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n°
55 del 14 giugno 2019, alla ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l. per la spesa pari a
€ 376,50 Iva esclusa, tenendo conto dei ridotti tempi di consegna del materiale e
dell’economicità dell’offerta;
- di indicare il CIG n Z8F3690A28 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative
alla presente procedura d’acquisto;
- di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico
dell’aggregato di spesa A.A03.009 per complessivi € 459,33 IVA compresa;
- di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;
- di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in
qualità di Responsabile Unico del procedimento;
- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 459,33 IVA compresa di
cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

CIG: Z8F3690A28

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006336 - 25/05/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it

		2022-05-25T16:22:52+0200
	GIACOMO LIRICI




